

דבר המנכ"לית: מבט על האיגוד

פרסום המהדורה השנייה של ביטאון האיגוד 'תכנון' לשנת 2024 מביא עימו הזדמנות להביט אחורה על שלוש שנים בהן אני מנהלת את איגוד המתכננים ולשתף אתכם ואתכן בשינויים שנעשו במהלך.

עד לפני שלוש שנים כל העשייה הרבה הכרוכה בניהול האיגוד נעשתה בהתנדבות מלאה על ידי יושבות הראש וחברי וחברות ועד האיגוד. העלייה בהיקף הפעילות הביאה עימה עומסי עבודה שחייבו את הועד לחשב מסלול מחדש ולהוסיף לאיגוד תפקיד חדש- מנכ"ל. בתחילת שנת 2022 נשכרתי כמנכ"לית הראשונה של איגוד המתכננים. למהלך היו מטרות קצרות וארוכות טווח ומטרת על אחת- להגן ולחזק את מעמד המתכנן. ת. והמקצוע שלנו. בטווח הקצר המטרה היתה להקל על הועד והיו"ריות בניהול האיגוד ובטווח הארוך, לפעול להרחבת הפעילות, להעמקת האימפקט ולהגדלת הבסיס התקציבי של האיגוד.

העברת השרביט של הניהול הארגוני הביאה לשינויים מבניים באיגוד. יחד עם צוות מקצועי מסור (הכולל מזכירה, יועצת תקשורת, עורכת המידעון, עורכת ביצוע ביטאון 'תכנון' ומנהלת עמוד פייסבוק) ויעיל (למרות היקפי משרה מצומצמים), אנו אחראיות על הוצאה לפועל של הפעילות לפי סדרי עדיפויות שנקבעו על ידי היו"ריות וחבריות הועד. כגוף שמטרתו היא שיתוף ופיתוח של ידע מקצועי, יצירת פלטפורמות לשיח מקצועי ופולמוסי, ובתוך כך, יצירת בית לקהילה המקצועית שלנו, אנו עושות זאת באמצעות מגוון כלים: הביטאון הדיגיטלי הדו- שנתי 'תכנון', הניוזלטר הדו-חודשי, ערבי עיון מקוונים מידי חודש וסיורים מקצועיים, ערוץ יוטיוב אליו אנו מעלות הקלטות ערבי העיון והמפגשים מקצועיים, עמוד פייסבוק פעיל, מערכת דיוור, אתר האינטרנט של האיגוד לצד הכשרות מקצועיות והצגת עמדה מקצועית בנושאים תכנוניים עקרוניים, הצעות חקיקה בנושאי תכנון ובניה ומעקב הדוק אחר מנרזים המדירים מתכנני ערים ועוד.

כדי שכל זה יתאפשר חיזקנו את הפלטפורמות הארגוניות וחיזקנו את המערכות הטכניות: סליקה (מערכת תשלומים מעודכנת), רשימות חברים עדכניות כולל רישום בפנקס המתכננים, הגדלת רשימת התפוצה, ניהול גאנט פרסומים, עדכון ושימור מידע, גישה ישירה וזמינה אלינו, הצוות. אנו מתכננות לקדם את שדרוג אתר הבית של האיגוד ופנקס המתכננים שלנו, שזקוק לריענון עיצובי ומבני.

מהלך זה אפשר לוועד מצידו את הפנאי לחשיבה ולקידום כיווני פיתוח נוספים לאיגוד; ובכלל זה הרחבת הפעילות השוטפת לקידום ולחיזוק מעמד המתכנן. ולפיתוח ערוצי פעילות חדשים ושותפויות עם גורמים שונים. וכך, למרות הטלטה האדירה בה כולנו נמצאים ונמצאות, שנת 2024 היתה שנת שיא מבחינת הנושאים בהם טיפלנו, מספר המשתתפים והשותפים לפעילויות השונות שלנו בערבי העיון, בהשתלמויות ובכנס השנתי- הראתה לנו שגם הקהילה שלנו, המתכננים והמתכננות, כמהים לשגרת עשייה, למפגשים ולדיונים מקצועיים. הגדלת התקציב השנתי של האיגוד, אפשר את העשייה הנרחבת הזו.

בשנת 2024 לראשונה, הובלנו פרויקט שנתי, להעמקה ולפיתוח ידע מקצועי חדש בנושא "השכונה המתחדשת" בשותפות עם היחידה האסטרטגית בעיריית תל אביב ובתמיכת קרן יד הנדיב, באמצעות יצירה של קבוצת למידה. נקודת המוצא היתה שבחינה של התחדשות עירונית בקנ"מ של מגרש או מתחם, אינם מספיקים ונדרשת הסתכלות על השכונה בכללותה. במסגרת הפרויקט גויס צוות משתתפים מהאקדמיה ומהשדה, בעלי ידע וניסיון בהתחדשות עירונית, לעבודת חקר ושיח עמיתים. מטרת הפרויקט לנסח עקרונות וכלים יישומיים להתחדשות השכונה, תוך הדגמה ממקרים בארץ ובעולם. בימים אלה, מהלך הפרויקט ותוצריו מגובשים לכדי מסמך מסכם, שיוצג על ידי העושים והעושות במלאכה בסוף השנה ביום עיון.

לצד זה, קידמנו את מינוי נציגי איגוד המתכננים במוסדות תכנון במסגרת רשימה משותפת לאיגודים המקצועיים, הגבנו להצ"ח לשינוי הרכב מוסדות תכנון ארציים ומחוזיים, הפרת האיזון וקידום של מינוי נציגי חברתי במוסדות התכנון, הגשנו התייחסות לתזכיר חוק חידוש ופיתוח חבל תקומה, לתכנית האסטרטגית לנגב המערבי ולהצעת חוק ההסדרים לשנת 2025; ועדת לימודי הליבה של האיגוד דנה בתכניות לימודים חדשות לתכנון עירוני ואזורי וקיימנו הכשרות מקצועיות למתכננים -"תכנון חושב רישום (בטאבו)" בהשתתפות 120 א.נשי מקצוע; בערב עיון לכבודה של אסתר זנדברג על פרישתה, שעסק בתכנון ועיתונות, השתתפו 150 א.נשי מקצוע ובכנס השנתי בבני ברק השתתפו מעל 1,200 א.נשי מקצוע לצד שותפים ותומכים רבים אחרים.

בתוך אי היציבות הכללית, האיגוד מבקש להיות אי של יציבות, להמשיך ולעסוק בנושאים שאנו עוסקות בהם ולפתח ערוצי פעילות חדשים. לצורך כך, אנחנו זקוקות לתמיכה ולשותפות שלכם. מזמינות אתכם לקחת חלק פעיל בעשייה באיגוד. הפעילות באיגוד היא תוצאה של היוזמות שאתם. מביאים לשולחננו.

נילי ברוך - מנכ"לית האיגוד